ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND-TCD Lấp Vò, ngày    tháng        năm 2022
Về việc trả lời đơn của ông (bà)

Huỳnh Tuyết Hồng

Kính gửi: Ông (Bà) Huỳnh Tuyết Hồng, ngụ số 544, ấp An

Thạnh, xã Mỹ An Hưng B, huyện Lấp Vò, tỉnh

Đồng Tháp.

Vừa qua, Ủy ban nhân dân Huyện có nhận được đơn của ông (bà) Huỳnh

Tuyết Hồng. Nội dung: Đề nghị xem xét cho được tiếp tục gia hạn hợp đồng đã

thuê các kios thời gian 3 đến 5 năm.

Qua xem xét nội dung đơn, Ủy ban nhân dân Huyện đã giao các ngành liên

quan và Ủy ban nhân dân xã Mỹ An Hưng B tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện

kết quả xin trả lời cho ông (bà) Huỳnh Tuyết Hồng  như sau:

-  Theo Điều 3 Quyết định số 69/2016/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm

2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc quy định giá dịch vụ sử dụng

diện tích bán hàng tại chợ trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp quy định “Toàn bộ các chợ

được đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước phải thực hiện đấu giá quyền

khai thác dịch vụ sử dụng diện tích bán hàng tại chợ theo quy định”.

 - Tuy nhiên do tình hình dịch bệnh năm 2019 phải tạm dừng hoạt động chợ

do đó Ủy ban nhân dân Huyện đã có chủ trương thống nhất cho gia hạn Hợp đồng

thuê kios chợ Đất Sét đến ngày 30/6/2022. Đồng thời, UBND huyện đã giao cho

các ngành chuyên môn đang thực hiện các thủ tục để đấu giá cho thuê kios, về

thông tin đấu giá như: Giá khởi điểm, thời gian bán hồ sơ, thời gian nộp hồ sơ, thời

gian đấu giá, quy chế đấu giá,… sẽ có thông báo cụ thể công khai trên Đài truyền

Thanh huyện, xã và niêm yết công khai tại chợ.

- Do đó kios Đất Sét hết hạn họp đồng phải thực hiện đấu giá theo quy định.

Vì vậy nên đề nghị của bà Huỳnh Tuyết Hồng được tiếp tục gia hạn hợp đồng đã

thuê các kios thời gian 3 đến 5 năm là không có cơ sở xem xét. Nếu Bà có nhu cầu

thuê kios đề nghị mua hồ sơ tham gia đấu giá theo quy định khi có thông báo tổ

chức đấu giá.

 Ủy ban nhân dân Huyện xin trả lời cho ông (bà) Huỳnh Tuyết Hồng được rõ./.

Nơi nhận:                           TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT,PCT/UBND Huyện;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

 - UBND xã Mý An Hưng B (theo dõi);

 - LĐVP + CV (H.Phượng, Thủy);

- Lưu VT, BTCD, (HP).

  CHÁNH VĂN PHÒNG

          Đặng Đức Anh

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-13T10:37:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đặng Đức Anh<ddanh.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-13T11:29:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-13T11:29:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-13T11:29:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-13T11:29:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!